
mnul řOEBOje

Vuuů Jo Drloví %X((im tii tuk$ ylYt ui po

odejmuta byla v XMhAm Heno byt mm zmutú piutuSO OMAMA uhíiwhM v féthto dnech íjohi — ran Dohoi§ winxuie nyu

daří e ťo odtcí lép Je sice

DJtOEÍÍŽ ZPRÁVY
' Z CXSíCÝCH KBUHC MM

Great
Weotern
Circuit Spopé

léhané dosud sláb filo J nadej
z m brzy pozdraví Nalézá V

ošetřování Dra 4 VV Koutaké- -

ho

známého krfljnňfl (t J'í K Hill-ktt- l

byl jg"iová kiprélwi (

fiiny D fcetého jdukií národní iwr-d- y

z NVbř84ky který co jdíf
ve podáti bud k výcviku do D#-mm-

S M

lÁíxnhVma Váelav Kunco-

vým bydlícím nu Hedmnácté n ['
ulicích narodil e prvorozený

'ie zdráva (Jratuloje- -

— Mladý krajan p AitífuM

Ouda v kruzích jdíí omladiny
dob- -

zuámý začal v técbto dnech

prdcovoii v lékérné p II Stanka

íih Dvacáté élvrté a Íj ulicích

Doufáme že v novém tomto mítřiwe
Tnpn' iáMliky bude iílí

poiatřní bu klerému (ucd néja

kým ůam-- pA'i kťéjííii p Jo eí

Drlo írH-dl- í jmu V pondélí Vfl

:niávú h h-- in vcžcri byl po tífi

ne tento mladý a snaživý krajan
n':cžííé uplatní

Na nAvUéve ii svých zdej-4k- h

íetných piátcl nalézal zd

p V Svátek dřívéjáí zdejAí tmv-ni- k

který Jiyní UHÚzen je v ílatt
mouth Neb kde vlastid obchod

ne zbožím žcíezáíkým a farmář-Mkýi- u

íiářiním V obchode e um

dobře daří u má nfldéjt že obchod

bude ještě vřtiíí V Umaže db l ta-

ké za účelem nákupu rfizm-h- zbo-

ží pru vuj obchod
- Ví V Koéáriíková bydlí-

cí v'číde rWJt jižní Dvacátá první
ulice odejela v těchto dnech na

tiávHiývu ku Hvým přátelům v O

regonu kde hodlá w zdtžctí ni-

koli k din rícjcme jí příjemnou
zábavu na výleté n áfantný ná

— V nobotu bodíné odpole-

dní byla pochována péčí pohfob-nik-

p V Koíka a íaMfJ
JííJl bbitové novorozená dceru

ška tuhnivlh Jdi Jakovícových

bydlících v éód" jižní Dvcá
tá třetí uííce Zajmoiieenýoi ro-

dičům vyslovujeme svojí upřím-no-

souitr8t
V pana Jana Rybcnského

bydlícího v čísle 5126 jižní Deva-Utiíot- k

ulic byJo v nedli riúlci-l- é

živo Shromáždilo se tu néko-li- k

dobrýeh sousedu kteří paiu
Jíybeuskému pomáhali slavili ifi-rá- ž

n právé jím zakoupený au-

tomobil druhu Ford Pan Hyben-sk- ý

obdrží nový automobil v

kolika dnech ít chce míli předem

proú hotovou garáž
Minulý pátek navrátil

ypřf do rmeho mčsta p Klauda

bydlbd u svého ctř J Bedřicha

Dienstbiera fWu 451!l jižní Dva-

cátá šestá ulic- - z dcláí návštěvy
v Clark sou Neb kde má m nož-

oví přátel Při leže příležitosti
dával tam do pořádku majetek

který tam vlastní '

— Hodina pana Jana Husáka

bydlícího na Dvacátí a O ulicích

byla v jicdčli rozmnožena o bucla-

tou dccrnJSkii Pan lluák tě-

šil že to bude synáček a h- - bude

mít i párek ule proto není zkla- -

s výstavou okresu Douglas
Ifední vítízové v kluu a cvalu s výthodul řípadu ludou Btri dopravení v ptlHlm

týdnu ubjr d evoji stdatíiost owvtdíílí

V íitbTý 21 urpna — Možno binhe fcpatřií velké Uoslíhy ve cvalu zahrnuje v

to? Jico Karl 2:00'- - JJal líoy 2:01z V Kíchmood ' 2:01's a sedm jiných foikem

étveto dostihli
(

V fttředu 22 irpna — Kckoidy budou překonány v dostihách tiíletých klusákft jakot

Noble Aubrcy AlicoU Pdtn k Diamond Bird Maey a pamflet jiných Troje dostihy

na seznamu

Ve étvrttk23 urpna N U:H klusu budou m podílel: Sprían 2:0H (vítéz i'J0-i0- 0

na Panama Pacific výstave Kweet Aubey UWÍ Daíl McKIuihí a 15 ji

ných Troje dostihy na programu
'

V pátek 24 urpna "llli-dl- e klvří jmu zde" ve 2:12 cvalu líbil Oonnor 2i07'i
Kee Dul 2 :0H'i a H jiných Též 2:17 klu- - a 2 :H cVal pro velkolepý zakončující den

Pijdlc a podeebnřte (Irceimvu kapelu Ženy budou zajímat výidavky

v oboru kuchyné u ozdobných prud dél i se zálibou prohlédnou si

domácích oblíbených zvířal a jiné včei okremí výstavy

Benson závodní dráha

21 až 24 srpna
Henson káry zavezou vás přímo na výstavišié Přcsedaeí lístky na všech linimh

týďmtiím oíet ování v zdejií tm

mocnící do Nícbolai tiumt nemoc
ni a tam fcvéten k ilalUmu

Drn J W KonUkémii'—

llm'd po první přehlídce zlámané

imhy bylo Drem KoulMkým dru-

hými lékaři v jmenované nemoe-nic- í

uznáno ze y nejvyíáí ih y

mu noha nad kolníkem byla

odejmula neboť je rtebezpeří otra-

vy krve tak že jlio život byl by
v nejistotě Pan Drlo sinUí Vm'

ehoy bob ti Hlatcčné ale je jí tak

sehláblý že operaci bude nutno
provč-Kl- í bez naikovr' Přejeme
mu ze srdce aby operace kc zdllll-l- a

a aby po té rychle do- tavila s5

úleva

Polní b paní Marii' Doláko-

vé bývalé zdejAí osíidnícc která

zcmřebi v Mbotu u své ď-er- v ()

IdiJioina "ity Olda konal c m

iiojiicho účastenství známých a

přátel jakož i spolkových Kffcr
íi bratru lože VérnoNt čínlo 217'

ř' V A v pondělí odpoledne z po- -

Iirohtiického závodu p V Koří-slu- i

Za bořeji jmenovaný spolek

jdiož zesnulá byla členkyní po-- i

bíebiií oliřady vykonány blV

vrat

Dudova p AIoÍm Nováka na

Dvacáté první a Q ulicích v které

do nedávná nalézal e plumbarnký
závod p Ji d Šporla se opravuje
l'au lox I({láha v téehto dnech

zřídil v průčelí budovy cemento

vé schody a jal bylo nám šdčlcno

mám neboť doufá že do třetice ne- budou ne v místuo)i té prodávali
iclii nřání ntdní Novorozená dee- - j b!ionrolé núiioje b li tato po

vést pravdivou pak o zíiuve v

nancm Drovvn Parku bude opra-

vdu náležité postaráno
Nithim hocliňm kteří tvoří

značnou éát setnínv D Hestého m

riiNka m mu jak naleží k hvcIii

a také matka j" zdráva ÍJratulu-jeme- !

- - Povolení k xúutku vyzvcilli
řsi v' téehto dnech i lan Chattipa

ícdfeilkou futfií Kateřinou Klej- -

hleéiioii Marv Sírovou oba vibraského nliiku národní Kriy
1 '

jak v pohrobMckém ávodé ) ámmirMnntttiíáč'
111 "

: —1 — i in hii biiiu bii i - u i i'i ikruzích naií omladiny dobře zná-- j doptalo se náležitého uznání při

mí jako nadáeuí ochotníci ÍJra-- 1 jmenování piddHHlojuíkň jak pn- -
Kořiskové

!

tak i na Laurel liřjiilo- -

vč kde zcsuidá podle ivého man-- i

!i kterv pn-deíc-
l ji na véénosttllhljeinf vliv um osvobození uasí drahé via- -

sli

trno je z počtu eeskyi li hoclut
U ři í idMÍeh diístoíensf VÍ dosřihlíHrifíiH od sbo- -Meržant dolin

před nčkolika roky byla pohřhe-- i
ni ntpníovťeh Hlinek ň(iwtio nlu-- ! Keríirit v jmenováni hvli : A Ha Spolky bou zdvořile žádány by LIVE STOCK NATIONAL BANK— - - -

ý i i

ku ncbrasKkélm býviflý policejní !f ranek los Patáč Váeluv líiba uvé stejnokroje n spolkové prapo
i i i „ 1 1

Eoh 24 a N ulickanitán zdemí obdržel v třelito ry ponechaly doma a súeastiuli se

jako američtí občané Pořad plit- -

na

Krajan dos Drlo klerý před

nějakým čiisem přisel k velíce

vřžnémii poriiiiéní na noze dopra-

ven byl v úterý z místní nemoc-

nice do Nícbobjs' Senu nemocni-

ce kde nalézali bude se v dalším

dnech od J M dettera n Jcttero-y- y

kužclkářhké řety pékné náram-

kové hodinky Pan HrijcífH ]o
dhrtihá létu byl členem h'lo écty

los aecK a r vaenai l riine
Kaprály jmenováni bylí: 1'obous

Sinkule oh JJujřlewiez V Dra-

goun a V Pavlík

Politování hodné

oolkalo v téehto dnech 7 roku sta

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplné tmzpeůny

Pod dozorem vlády Spojených Htátň
'

('lenem Kederálního Keservního Uaiikovního Hysteimi

Celkové Jmění $800000000- - U n4i uo mluví ieaky
mí tíování pod dozorem Dra d

( u uveřejněn bude v časopisech
'A tento výbor vás ješté jednou

ueíivř zve
Holi Horáček před
Petr David taj

Skol ní prázdniny již co nevidét

pominou a tu nastává malinkám

starost o jích milé dítky by co

nejlépe bjly dsvcni zaopařeny

V KontJtého Pnu Drlo siravdDÚLEŽÍTÉ upozornění
- "- -

Tém kteří jsou odvedeni k voj

rou dctrušku paní Friíidiáky é

bydlící na Dvacáté první
a P ulicích Jiřinku která ncKlant zdejší neniciiicí po pét fýdnfi a

stav jeho nikterak nelepšil —
sku uiiťbo odvedeni budou zvlá- -

iíX iLkn bltaíA tlAPA VI I lilii t I l'Úf
zhodl se z toho důvodu oilcbra- -

lí se do jiné ncmoeiiíce a svřřiti
iiii tiulí v ullrrtíilfú ř'li"i ita 1171111

K práci lakové jci4 nejvcUi po
se péci čckťho lékaře v nadej i

i-- ' rána jeho brzy se zahojí a vel- -

I''
I'ŠICÍ STROJEtřeba sicích strojil které ' Vám m r'l
hi

VidcMi zmírní Přejeme mu
'notHtřit Váš ehval-l-

III II lrT "V ' '

miije h v Národní sbfi s! vyuču-

je vojenskému cvičení a nice kaž-

dý večer počínaje v 7 :'I0 hod ve-

čer úplné bezplatné Přihlaste kc

všichni kdo 8 vojenským cviče-ní-

chcete se neznámití

Kobert Atérba cvičíte]

7f srde any stav jclio se co jicj-úfív- e

zlepšil k radosti četných je

nové i opotřebováno kupuje a prodává

Adolf A Melchera
na 30 a Madiaon ul v Jižní Omoze

Telefon So 2994

Snrávkv levně a rvchlel Zarámování obrazů 1

lio přátel ij ziiámýcli

nou náhodou zlomila ki pravou ru-

ku Nalézá hc nyní v lékařském

oňctřoválií a je naděje že rána se

brzy zahojí' což přejeme jí ze

srdce

— Krajan "p Václav Jlabasko

který zaméstnán jev kovfirné u

p íos Malimánka na Dvacáté pá-t- é

ulici přišel v těchto dnech k

bolestnému poranění na noze

značné tékcho kom" u bé-hci-
it

[)ráce náhodou noha koní pa-

dla inu na nohu a podkova mu u

ruřila pfd prstu Přejeme mu brz-

kého pozdravení
— Pan Kraul Ludvík ředitel

Kraianka na ní Anna Jando

" (' I"' I

ně známý krajan A li Mclehers

Vyhovím Vám ve všech požádav-cí"- h

buď iicjlcpší nové Hinjrrové

slroje uneb stroje z druhé ruky
všelikého druhu nu mírné méMÍč

uí splátky aneb za hotové dle Va-Se-
h

o přání Spravuji všechny sta

h bydlící na Šestnácté a S uli- - ~ I ¥ "
Polííiténí proti ohni a tornádu 1 Wi

říeli která Jiz lciHt donu naiea se

v oĚeiřování b'kaÍHlém bude nu

1 ČESKÁ LÉKÁRNA i edia na nulu lékaře podrobit! se
ré stroje a ručím za prací khz

operaci a ak binie iiiuieje c sci i„„ „ w„
UCIII IH IIHIHB H l'irjie i llilll- - nu

plné pozdraví co by JÍ bylo ze
rob 24 L uL SO OMAHA

1'houe: Houth 67S

Lékařtki předpíay p4!iv
typJÉBjí

13 tf
Hnry Staněk lAkirnik

ri 'in: il ílliiii
známé čenké divadelní společnosti Manželé James a Dožena

témují obrazy a pojišťují proti
a vichřici V úcté Váš

A K Mcleherslliibaskoví bydlící na Dvacáté av ( ideálu se svojí pnut a dvěma

dceruškami vrátil se z pobytu na
ulicích teší hť ? narození čiper

"Chudém panství" u Millijřiui
licho klučíka (ÍHitUlujeiuel

Neb u na zpáteční eesté ď Chl-caií-

zutavilí niHiizclu b K

MÉ8TSKÝ MAJETEK lelint % m
?áiloiii-iiřjli'- iiiiiili-nii- i h iliiiiiiivft o

íiin jKikujďli v (liioue jntiiriiujn v tu

kv ti" vyl Apíiil rciiieatnvy uklcp nn

ccKiii iluim-ii- i riikiMiif ilviif ft vrt

PÍIÍPRAVY K VELKÉ

{fýf Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

tseno a pod ricjlepSího druhu za

mírné eeny V J CINWC 138-6- 0

jižní 21 idie South Omaha T l

Houth 13í)7— AdvertiseniPtit 10 tf

Hinkidovvch bydlících na Dvacá
MANIFESTACI SLOVANU

'Uru niwiuirlíii vii-l- i ilrtihu ki-f- i Uikit
té O ulici Dnes ve čtvrtek ve

čer odcjedoti do CliiciiKn by u

i'! i 1 tl: Javutiok inu IííihIOiV (itťtiřiiiv litil I(nn hvl Mst
činili přípravy pro restu lovvuu a

uiřestaet jei péčí SvU tVehú '
U ! ''n kter Jeliuf v c

' hííhl iiliiilil an tu furillrll( lilii
v

i i i i :
J ninooiou Kiera řannjemi

iMii ádána bude V liedťlt dne l-
i vi i i

' i ( ti nAilkti Valecll lll(tlilch sb) íl I „ I VuIIué!
kiHieem srpna Manži-lň- Iiudvl

kovým a jejích deeniskám na far Návěští parného počasíI I II ! tii 11 I 4 i 11 lil' I I

VailsKVCU hpOIKU JHOU 'H"ll K' IMIW - iTic iu iiimil
tflĚ4 11 Millíínin (' velice liniin n

li r i aii-- a wH
proudu O manifestací tuto jvlaiimeiiovité i bválí si srdcčniixt n do

%'--žf 'heetfl-l- í si pochutnali na

íiuiruemtéin doutníku žádejte

vždy "Viiiinky" neb "Tarok"
douttiíky která vyrábí FHANTA

tAITNEK 1ITJ se v 'JO ni Houth

Omaha Nebr Tyto jakoJ I jiné

druhy doutníku obdrž?ti můžete

ve vWh liostiueíh a obchodetdi

— Advertisemunt 4"tf

i v slovanských kruzbh dejsíet ' " "

vt lkv zájem a vlerhuy známky j:
hrou vůli tamních kra junu kteii

'íiili vii možné ahv ťobvt lín

tiasvédčiijí tomu íe zvláíté řeská POZEMKY KEITll OKRESU
Venkové jim ci nejvíc Zpřljem

niti Itylv prý to pro tu opravdu

NAVKNTl pminého dno COPy No 2

Dobrá novina pro žíznivé Zde jest

nápoj který nejt-i- i dobie chutná do-

kud jej pijete ale po kterém téi úMa

jsiltaiiou pii chuti tak íUué jako a t

májovího rána Za jedno též že má i

velmi žAdmieí jnkot a to jt liepň I
sobí žádmnt horkost 1

krásné mdé chvíle na kteie i%

il A vady příjemnou V'p"

)hskh a poUká íiéast bude ínae j „ij pmo akrA pAily i

en 7 íiřaduVHV Hvbíu fVehň Metmt kMiiim tulwi moiUmviii ku

iv má tm starosti tmřaUiil ueuck mJ4 J'r' e!i bkvíiIi-Ub- Í Tm
MoMufelaee vydam bylo H-(- volélHÍ

Ht u K„u „„ lUlk
l'm iiáÍcdiijlel V)vanis hlitm lut }ůty Žlit vmlna
t t čným kpolkftm ťekým n'iro AnWI víwlnni ilinl-- olnlU i

i:! ťri' lun i t sifulřu Kuté m u khvt

minku P líitmáliavé Ne

PIVOŇKA COAL & TZm CO

Í"hlí kok dřlvl n íátop heno

a krmivo

Úřadovna 81 a Q ni— Tel 8o 610

tllStf 8olh Omaha

bruskou ní které bylo nutno

kunítl mnohé svbcle ptvt hicu

bodrými krajany v okolí Milli4 l" "" i IÉ1e llí I OMH l řllie m lfm Mi
Tít:ili ň HctlVií ÍHIii k

Uy in llukii KkMVib Mié- -t ikultvt ťliiifIiil 1'iítl lulvu
L i htnvuiikkó miniblHci Inř(í ! I! I lil akt ttltl li li élOOllCkiini Ván prUitl

a

-
t nn MUniíd4en!tn mluví o prácí iut f4ntnV

dné mi iiíni ulraiié Dmaliy V í butvA ivu-- ik i iimlif !

kterou kosod (Velem "naUMin- -CfivlirtVil loa
in Hi dpdedu lne 2 4H I r I fcoaiO l'Ut Kttlwal

iebnv spolkv bVftitké Jnil UUl ujMtiuU #lrju ieb ut! íd" ldnj i le vílí nyní

trmMo'i Ldvkoliv jindy Na NřiM Vil ri
ívov mi tuto wtwi t "n"T I l jtbresku írtíbovi i víty piíjcniité

wpondnky a Iřií e nu bb'd4mt

kr4!any opétnS přltibo roku
uliilill X ďW

Jako nápoj m fit i jidlcut má tu afantnnu

lsstuot je vidy dontihnn suchého uď

sta potťebujrt Kavlalenl YH jídle

jest ideálním nápojem Nejen že jeho

píichuť dokonale ouhUt potravina-
mi ale ji hu silná i'h hoř piidá rmtkn-i- e

vaiemu poiuku pít jídle — Ifpléiu
Itebo M óděném

l'odUeje PKVD uliidi-n- é iuvitn )

M - vlaiini MKV není ihutné

Y'Ú — m eelí rk mírný napoj
UKVO ke prtnUvA mu v Ubvbk a

jet vyhradit! lahvovina

CTanheuseh-dusc-h
0

STLOU3

)

tu- - lift oo!ttj M'i jin [(„„imka íillt PukrukB —

fitiiiilUiii ukyvoji loyaltttr-Mttn-tt- i 4 8i a-- i

miké í iní a léi projeví vi't) Hurty lNitw ť

Ml pru v bratry V Kuop b OwU WIK tA T 1

Jmw Mtmda i ~~~™--"
bikaik koilkil iuide iw! Eikbavtni ftullUlon — V MN

%ty íi!Uiíeu4 ttov4 rvstl e

kimi iadnmi v Nfhrei Htej

MOWUNH X té 'j U í krájané ktfM míU pH

ltleol 4 lítntvlkovri i- - niV'i"l
nu hUd4Ml nimi tlilMil m vawn t bt bodní čáiii míU na iMai áimit m1uI IVdiliee" ííb břenna poi1l

iutii a D Mhs kilo ludtí pí mpfřjňovati KUtorik Jom( pekař
r i %! IťlIlUlli ini f

MUÁi kulMK V Ad-I- f IV

Ďr VC Bentzi: l n Um oMilíH Moíka byl
S

[práci v líkuku" Hned v prv

ii Kxt PiLUr VVleči('it i- -ii álivitt ťtcniřii Uudn dHh m oAVíu ku '!''
hltil i""' - m i ™ f ' - - -

nMith v atigbíkčm jmvku yíi4 vlk bil ntUii jl lavioda

itniM d ita k uiftukn vru tulka rrHorov I f illtl %%

i J Diki40K llieím i4

to a J Mhcbh Pi ť k

mi V ťtti!tt )bdl tu Iři p

luoa Ukfk pra linu Ka

iBtíiC lékař

"SJ O a If C OaMkU
miAti Mdt aby Lkn bjl jrjl lH tljn4 fidil ruka naroa


